16/05/2023 15:51 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2967964

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2967964 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 16 / 2023 - CE - DFE (11.01.18.04)

Nº do Protocolo: 23074.043799/2023-15
João Pessoa-PB, 16 de Maio de 2023

O COLEGIADO DO DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTAÇÃO DA EDUCAÇÃO DO
CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista a deliberação ocorrida na 4ª Reunião Extraordinária
de 2023, ocorrida no dia 15/05/2023,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os professores titulares Swamy de Paula Lima Soares
(presidente), Uyguaciara Veloso Castelo Branco e Erenildo João Carlos, e os
professores suplentes Nayana Rodrigues Cordeiro Mariano, Maria Aparecida
Nunes Pereira e Andrea Giordanna Araujo da Silva para comporem a Comissão
do Processo Seletivo para Professor do Magistério Superior, na área de
Fundamentos Sócio-Históricos da Educação, do Departamento de Fundamentação
da Educação.

Art. 2º. A presente portaria entra em vigor a partir do dia 16 de maio de 2023.

(Assinado digitalmente em 16/05/2023 15:51 )
ITACYARA VIANA MIRANDA

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 3157318

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 16, ano: 2023, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 16/05/2023 e o código de verificação:

b84706df26

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf